
Zamawiający: 

Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o.o. 

ul. Szczecińska 2, 72-400 Kamień Pomorski 
 

 

Odpowiedzi na pytania wykonawców (część 1)  w postępowaniu przetargowym na dostawę pn. 

„Dostawa energii elektrycznej dla obiektów eksploatowanych przez Przedsiębiorstwo Gospodarki 

Komunalnej w Kamieniu Pomorskim w 2023 roku”:  

Pytanie 1. Czy Zamawiający posiada:  

a) status wytwórcy, o którym mowa w art. 2 ust. 39 ustawy z dnia 20 lutego 2015 r. o odnawialnych 

źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest podmiotem wytwarzającym energię 

elektryczną lub ciepło z odnawialnych źródeł energii lub wytwarza biogaz rolniczy w instalacjach 

odnawialnego źródła energii,  

b) status prosumenta energii odnawialnej, o którym mowa w art. 2 pkt 27a ustawy z dnia 20 lutego 

2015 r. o odnawialnych źródłach energii (Dz. U. 2020 r. poz. 261 ze zm.), co oznacza, że jest odbiorcą 

końcowym wytwarzającym energię elektryczną wyłącznie z odnawialnych źródeł energii na własne 

potrzeby w mikroinstalacji, pod warunkiem, że wytwarzanie o którym mowa powyżej, nie stanowi 

przedmiotu przeważającej działalności gospodarczej określonej zgodnie z przepisami wydanymi na 

podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 29 czerwca 1995 r. o statystyce publicznej (Dz. U. 2020 r. poz. 

443 ze zm.) ? 

odpowiedź: Zamawiający nie posiada ww. statusu 

2. Czy Zamawiający planuje w okresie obowiązywania umowy pozyskiwać energię z innego źródła 

wytwórczego, np. (instalacje fotowoltaiczne, elektrownie biogazowe) 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający planuje pozyskiwać energię z instalacji fotowoltaicznej o mocy 150 

kW w okresie obowiązywania umowy. Dotyczy zasilania off-grid (bez odprowadzenia energii do sieci) 

wyłącznie punktu wymienionego w poz. 14 złącznika nr 16 do Specyfikacji przetargowej tj. 

oczyszczalni ścieków w Mokrawicy. 

3. W związku z nadal obowiązującą tarczą 2.0, obniżającą akcyzę i podatek min. na energię elektryczną 

zwracamy się zatem z pytaniem jaką stawkę Vat należy zastosować przy przeliczeniu wartości 

zamówienia? 

Odpowiedź: Wykonawca powinien przyjąć obecnie obowiązującą stawkę podatku VAT w wysokości 

5%. Dla ułatwienia obliczenia ceny oferty Zamawiający wprowadził modyfikację do załącznika nr 1 

formularza oferty. 

 4.  Prosimy o wysłanie poprawnego PPE wraz z podziałem na taryfy. 

Odpowiedź: Zamawiający wskazuje, że tabela punktów poboru energii zamieszczona w załączniku 

nr 16 do Specyfikacji przetargowej zawiera prawidłowe numery PPE. 

 

Kamień Pomorski, 13.09.2022 r.    …………………………………………………………… 

Prezes Zarządu PGK sp. z o.o.  
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